
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-189710-2/OAM-2023 

Praha 13. listopadu 2023 
Počet listů: 2 
 

 
 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
XXXXXXXXXXXXX 
 
 

 

USNESENÍ 

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky (dále jen Ministerstvo 
vnitra), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o svobodném přístupu 
k informacím), posoudilo žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, IČ: XXXXXXXXXXXX, se 
sídlem XXXXXXXXXXXXXXXXXX, přijatou do datové schránky povinného subjektu, a rozhodl 
takto: 
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím 

s odkazem na ustanovení § 2 odst. 1 téhož právního předpisu se žádost   
o d k l á d á .  

 
Odůvodnění 

Dne 8. listopadu 2023 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí informací 
podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětem Vaší žádosti byl dotaz týkající 
se výkladu zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti: 

Pokud je pravomocně zrušena platnost zaměstnanecké karty a proti tomuto rozhodnutí je 
podána správní žaloba se žádostí o odkladný účinek, který je následně soudem přiznán, může 
tento cizinec okamžikem přiznání odkladného účinku pokračovat ve výkonu zaměstnání na 
stejné pracovní pozici, pro kterou měl cizinec vydanou zaměstnaneckou kartu, i přes existenci 
ust. § 48 odst. 3 písm. a) zákoníku práce, aniž by se jednalo o výkon nelegální práce? 

Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující: 

Dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jsou povinné subjekty 
povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. 



Váš dotaz se týká výkladu zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. Ve věci Vašeho dotazu 
se prosím obraťte na Ministerstvo práce a sociálních věcí, které má oblast zaměstnání v gesci. 

Na základě uvedených skutečností a okolností bylo rozhodnuto, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto usnesení. 
 

Poučení: 

Dle ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím lze proti tomuto usnesení 
podat odvolání k nadřízenému orgánu prostřednictvím povinného subjektu, resp. k ministru 
vnitra, a to prostřednictvím odboru azylové a migrační politiky Ministerstva vnitra. Dle 
ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení s ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona 
o svobodném přístupu k informacím činí odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne 
následujícího po oznámení usnesení. 
 
 

                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru     
 

 
 
 
 
 
 


	Mgr. Pavla Novotná
	ředitelka odboru

